XV. pluribus, et Mureti ed., ex Augustei aevi ratione (v. Broukh. ad Prop. II, 10, 47. Cort. ad Sall. Jug. 80., Secuti sunt recentiores edd. *Quis* s. *quis* vulgo, etiam Bentl. Heind. Wolf. Zell. al.

76) *Invigilare*. Mss. nostri Dess. 3. Gth. 2 (an supsc.) un. ap. Bersm. Orell. M. — *exanimem*. Ed. Cun. ex ing.

77) *malos fures*. (sine dist.) Vulgo. *malos, fures*. Ed. Asc. I. et Fea ex uno msc.

78) *Nec te compilent*. Msc. Oberl. A. Ed. Med. 486. *Non te comp.* msc. Feae 7, b. — *optarim*. Mss. ex nostris Graev. Lips. 2. Dess. 1. 2. Drd. 1. 4. Mon. 4. Bas. 1. Gth. 2. Gph. 2. Orell. d. Priscian. Inst. gr. 18, 2, 23. Reduxit Aldus, hinc edd. vulgo. *Optarem*. Mss. ex nostris Brn. a. Dorv. 1. 2. Lips. 1. 3. Mon. 1. 3. 4. 5. Dess. 3. Drd. 2. 3. Gph. 1. Bas. 3. Gtg. 1. 2. quatuor ap. Pulm. duo ap. Bersm. tres ap. Oberl. quatuor ap. Orell. Edd. vett. ante Aldum quos vidi, omnes, et Ascenss. — *esse matorem*. Msc. nost. Bern. a.

80) *Ac si cond.* Mss. nostri Mon. 2. Gph. 2. Feae 9, c. — *cum doluit*. Ed. Med. 486. *condoleat*. Msc. nost. Bas. 3. — *At si — propinquis?* per interrog. efferunt H. Steph. Xyl. Bentl. Baxt. Sandb. Gesn. Fea. Iahn. Doer. Both. Orell. Dtz. Dlb. Wdm. *At si — propinquis* (nulla interrog.) Edd. ceteri fere omnes, et Wolf. Heind. Pott. Zell. Mein. Schm.

81) *alius morbus* (adscr. *vel casus*) Msc. Orell. d. *lecto casus*. Ed. Cun. ex ing. sq. San. Phil. Franc. Dorigh. — *te adfixit* s. *affixit*. Mss. ex nostris pauciores, Mon. 3. 5. Dess. 3. Drd. 3. Bas. 3. Gph. 3. Dorv. 1. mss. alq. ap. Pulm. Cruq. Bersm. Talb. Marcell. Val. Gesn., undecim ap. Feam, quatuor ap. Pott. S. p. ap. Orell. Edd. Princ. Zar. Med. 477. 503. Flor. 482. Venet. 479. 83. 86. 90. 92 (Pinc.) 509. 540. 44. 53. Loch. Colon. s. a. Iunt. 503. Ald. I. II. III. Ascenss. Bas. 527. 31. 55. 80. Glar. R. Steph. Fabr. Mur. Chab. Torr. D. Heins. Dacer. Despr. Bond. Burm. Bentl. (qui def.) Cun. San. Bott. Phil. Franc. Sivr. Sandb. Gesu. Comb. Wakef. Azar. Fea. Wolf.

- Adsideat, fomenta paret, medicum roget, ut te
Suscitet ac natis reddat carisque propinquis? —
Non uxor salvum te volt, non filius; omnes
85 Vicini oderunt, noti, pueri atque puellae.
Miraris, cum tu argento post omnia ponas,
Si nemo praestet, quem non merearis, amorem?
At si cognatos, nullo natura labore
Quos tibi dat, retinere velis servareque amicos,
90 Infelix operam perdas, ut si quis asellum
In Campo doceat parentem currere frenis!
Denique sit finis quaerendi; cumque habeas plus,
Pauperiem metuas minus, et finire laborem
Incipias, parto quod avebas; ne facias quod
95 Ummidius quidam: non longa est fabula. dives,